1

全学教育推進機構会議 議事要旨

日 時：平成２４年１２月１４日（金） １５：００～１５：５０

場 所：管理・講義Ａ棟６階大会議室

出席者

江川(機構長)､竹村(企部長)､箕島(実部長)､窪田(部門長)､三成(部門長)､木村(部門

長)､大橋(部門長)､小松(部門長)､岡島(部会長)､河野(部会長)､森(部会長)､山本

(経)､杉山(理)､井上(理)､大高(代理)､狩野(基)､安福(代サ)､橋詰(代医)､舟場(文)､

高田(人)､南方(工)､小林(基)､松繁(国公)､宮久保(博)､三藤(言)､松本(言)､大谷(国

教セ)

欠席者

青野(人)､北村(法)､内田(理)､蔵田(理)､田中(法)､佐々木(経)､金岡(理)､藤堂(医)､

吉田(歯)､近藤(薬)､西田(保セ)､清川(サ)､沖田(国教セ長)､佐藤(学際セ長)

陪席者

徳野事務長､菅嘱託職員､中塚嘱託職員､梶浦総務係長､高橋会計係長､都々木教務係

長、石木大学院係長、浦木大学院係主任

報告事項

１．大学院横断教育部門会議（第７回、第８回）

資料１に基づき報告があった。

２．高度教養教育準備ＷＧ（第１６回、持ち回り審議）

資料２に基づき報告があった。

３．カリキュラム委員会（第４回）

資料３に基づき報告があった。

４．主専攻・副専攻に関するＷＧ（第２５回、持ち回り審議）

資料４に基づき報告があった。

５．教養教育優秀賞の選考結果について

資料５に基づき報告があった。

６．教養教育優秀賞実施要項の一部改正について

資料６に基づき報告があった。

７．その他

 ・留学生交流パーティーが１２月７日に開催された旨報告があった。

 ・１２月２７日に米国大学院学生会主催、全学教育推進機構及び国際教育交流セン

ター後援の海外大学院留学説明会が豊中総合学館３０１にて開催される旨案内が

あった。

2

協議事項

１．任期付教員の雇用契約更新に関する人事委員会の設置について

標記人事委員会を設置することについて説明があり、審議の結果、了承された。

２．名誉教授の推薦について

平成２５年３月３１日定年退職予定の資料７の者にかかる名誉教授の推薦につい

て、資料に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

３．平成２５年度学際融合教育科目の審査について

資料８に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

４．知のジムナスティックス科目（高度教養プログラム）について

資料９に基づき説明があり、審議の結果了承された。

なお、軽微な修正は高度教養教育準備ＷＧ座長に一任願いたい旨提案があり、併

せて了承された。

５．平成２５年度大阪大学大学院副専攻プログラム、大学院等高度副プログラム及び

大学院科目等履修生高度プログラムについて

資料１０に基づき説明があり、審議の結果了承された。

なお、今後の変更は主専攻・副専攻に関するＷＧに一任願いたい旨提案があり、

併せて了承された。

６．大学院副専攻プログラム、高度副プログラム及び科目等履修生高度プログラムに

関する申合せの一部改正について

資料１１に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

以 上